
Na temelju članka 29. stavka 6. Pravilnika o financiranju programa i projekta od interesa za 
opće dobro koje provode udruge na području Grada Pule-Pola („Službene novine“ Grada 
Pule-Pola broj 06/16, 01/22) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (“Službene novine” Grada 
Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) po raspisanom Javnom pozivu za 
financiranje programa, projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće dobro koje 
provode udruge i ostale neprofitne organizacije na području Grada Pule-Pola u 2023. godini, 
Gradonačelnik Grada Pule dana 11. svibnja 2023. godine, donosi

O D L U K U 

Članak 1.

Eko agroudruzi „Maslina“ Pula iz Pule, Trg I. istarske brigade 1, dodjeljuje se iznos 
od 2.998,46 eura za organizaciju manifestacije pod nazivom III. Smotra ekstra djevičanskog 
maslinovog ulja Pule koja se održala 25. ožujka 2023. godine u Muzeju maslinovog ulja u 
Puli (Istarska ulica 30).  

Udruzi ICT Udruženje Istre iz Pule, Carrarina ulica 5, dodjeljuje se iznos od 3.000,00 
eura za organizaciju manifestacije pod nazivom Let's GROW! koja će se održati 25. svibnja 
2023. godine u Park Plaza Histria u Puli.

Članak 2.

Korisnici subvencije dužni su, u svrhu kontrole namjenskog utroška dobivene 
subvencije, dostaviti godišnje izvješće o utrošku sredstava, zajedno s popratnom 
dokumentacijom koja dokazuje namjenski utrošak sredstava, u roku 30 dana od utroška 
sredstava, odnosno najkasnije do 31. siječnja 2024. godine. 

Ukoliko korisnici subvencije ne dostave izvješće o utrošku sredstava u traženom roku 
zajedno sa popratnom dokumentacijom koja dokazuje namjenski utrošak sredstava, odnosno 
ukoliko nenamjenski utroše sredstva, iste moraju vratiti u Proračun Grada Pule najkasnije 8 
dana po zaprimljenom zahtjevu za povrat sredstava.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:301-01/23-01/5
URBROJ:2163-7-01-01-01-0424-23-7
Pula, 11. svibnja 2023.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
I PRAVNI TEMELJ  

 
Pravni temelj za donošenje akta sadržan je članku 29. stavku 6. Pravilnika o financiranju 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Grada Pula-
Pola (“Službene novine” Grada Pule-Pola broj 06/16, 01/22) i članku 61. Statuta Grada Pula-
Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 
Dana 5. travnja 2023. godine objavljen je Javni poziv za financiranje programa, 

projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće dobro koje provode udruge i ostale 
neprofitne organizacije na području Grada Pule - Pola u 2023. godini (u daljnjem tekstu Javni 
poziv) na mrežnoj stranici Grada Pule-Pola, a istoga dana objavljena je i obavijest o raspisivanju 
Javnog poziva u dnevnom glasilu „Glas Istre“. Na temelju Pravilnika, pravo prijave na Javni 
poziv imaju udruge i ostale neprofitne organizacije. 

 
Eko agroudruga „Maslina“ Pula, Trg I. istarske brigade 1, podnijela je dana 18. travnja 

2023. godine s nadopunom od 03. svibnja 2023. godine zahtjev na Javni poziv za sufinanciranje 
manifestacije pod nazivom III. Smotra ekstradjevičanskog maslinovog ulja Pule u iznosu od 
2.998,46 eura. Manifestacija je održana 25. ožujka 2023. godine u Muzeju maslinovog ulja u 
Puli (Istarska ulica 30). Uz podjelu 17 zlatnih, 33 srebrne i 21 brončanu medalju maslinarima, 
manifestacija je imala za cilj educirati maslinare kroz usvajanje novih znanja te utjecati na 
povećanje broja zasađenih mladica maslina kao i doprinijeti ispravnoj preradi i čuvanju ekstra 
djevičanskog maslinovog ulja čime se utječe na kvalitetu proizvoda i još značajniji plasman na 
tržištu. 

 
Udruga ICT Udruženje Istre, Carrarina ulica 5, podnijela je dana 20. travnja 2023. 

godine zahtjev na Javni poziv za sufinanciranje manifestacije Let's GROW! u iznosu od 
3.000,00 eura. Manifestacija će se održati 25. svibnja 2023. godine u Puli u Park Plazi Histria 
s ciljem podizanja svijesti o važnosti ICT područja za Istru kroz sinergiju gospodarstva, 
obrazovnog sustava i lokalne samouprave. Težit će se osvijestiti važnost i ulogu obrazovanja te 
prilike koje ICT sektor nudi i pokazati primjere dobre prakse iz područja informatike, odnosno 
tvrtke koje su uspješne u svom poslu te koje su potencijalni poslodavci sudionicima. 

 
Prijave su ispunile propisane (formalne) uvjete Javnog poziva te su upućene 

Povjerenstvu za ocjenjivanje  prijava podnesenih po raspisanom Javnom pozivu iz djelokruga 
poslova Upravnog odjela za financije i gospodarstvo. 

 
Povjerenstvo za ocjenjivanje podnesenih prijava je na sjednici održanoj dana 9. svibnja 

2023. godine jednoglasno usvojilo financiranje predloženih aktivnosti udruga, temeljem čega 
je sačinjen prijedlog Odluke o dodjeli financijskih sredstava za financiranje programa, 
projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće dobro koje provode udruge i ostale 
neprofitne organizacije na području Grada Pule - Pola u 2023. godini.  

 
Sukladno svemu navedenom, predlaže se donošenje prijedloga Odluke. 

 
 
 



III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 

 Sredstva za realizaciju ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Pule-Pola za 2023. 
godinu. 

 
 

Akt pripremila: 
Mirna Mošnja 
Viša stručna suradnica 1. za gospodarstvo 
 
 
 
 

 PROČELNICA  
Vesna Sajić, mag.oec. 


